
Státech 'ti stránky zdravotníPokrok Západ Zprívy owbtiiíil filo maďarským přípitkem v

Iiudně so září i8q7 — Ma(faří
jež nepochybně podrží po všechen
čas iVaví ae dále Že jediní Ně krtíma talo e rravým útcčišiěm- -

jíž domáhají se na vládl rakouské
houževnatě všimotných ústupků

slíltných rozmeiiiýul neduhy
jako katarem revmsthmem sou

rUBLISHED YVELKLY
Známý Sakol Oldřich Jelen zajel

si minulého pátku do Verdigre

povídal prý na hon — ale na

jský Jsmft nctvřdělí I'roziilm

mňŽtme udělit že Oldřich má v

mteko mezi všemi národy není po-

těšeno ze smlouvy té avšak ať jíž
tomu jeat lak aneb není mnoho
na lom nezáleží Ani Německo
nebude se zdráhali chopili se pří

tboiínaml asthmou nervositou aublisked by Pokrok PublinhlnK Vo
notně sice fmfí palaši avšak lze
rozhodně pochybovali že by i v

nrjhorším případu odhodlali se

Wto-- HowardMI— Tel8V13

dubserlptlon bjr mail 9 1 00 pořyear

jiný ni které zvláště na severu

jsou tak Častým hoitrrn

Výprava vyjede z Umahy v

úterý 17 tíjoa v 4 hodiny odp a

leŽítostí poskytnuté mu společně
au všemi ostatními zeměmi k za

vvenázf každou rrftriM
zaměnili nynější postavení své v

ří£i rakoutkc uherské za samo
statnost pod králem z rodu

úmyslu v několika okolních h

11 Verdigro rískávatl půdu
nro mvšlénku sokolnkou l'řj-- m

fíiara WnlM SpoL roíroka
'loheozollerů Včdíť dobře že

bezpečen! si obchodu na východě
a není pochyby že Časem poskyt
ne samo ochotné pomoci pří pro
vidění zásady té

tnu zdrua pří tom "hoiiu' hojně

zábavyby se neměli už lak dobře jako se

do Corpus Christi prijedern ye
ČI vi lek večer t" dvou kratších

v- - l'jiř Wurih a San
Aunnio T K4 CrMs tam 1 zpět
bud j poiťu tříčtvrtiny jediécesty

109 1111 Howiří ul - Telefot 291 J
Ban I A IJonuodiký ÚMSnýmají ttď kdy těší se mnohým vý-

hodám před ostatními národyttUtSidodlvkoti dii domu 11 IV

rakouskými neboť vláda hovíc

9 ' '
jednatel pro Tríu-r- Hořké Vlnn

prodléval zde min týden vl čtvrtek
a v pátek iíií na vA a- - tě do

# ifl4 dodAvhou ultaVHlflUC 'A OtIi tititi cesiy budnu pourr
OiUiit pru NyuJunS Ulily Klinutu II V

V dějinách diplomacie Spoj
Států nebylo vykonáno ničeho co

by mělo pro svět větší ceny ne

právě zajištění světového souhlasu
zásadě "dovřených dveří'' v Asii

Jsa O' Na llwek tento molnojim ulthCujo jim všemožně a sice
I tjevně na úkor národů jiných

Wh ii m

Chiciga kdež zsujmo výhodnému rí r kkoli na ces ě tam i

zpft A kdo by )! dále od oné poilivi-o- í v témž závoděV MINULÉM ÍÍHIK "ť Zu tkliff(i)ifi a fftnA ííi( y i í7i jnit u
ii Uliv wiiíři- - k ííIi r vi j iiilliimiv ii m lim- - ImhI platu pone polovičníocli jsme potěšitelnou zprávu o 1'aní Anna Bížííková choť p

Byl to lin prozíravého stámíctví

jehož důležitost itěží Ite přecenit!
Za působení a provádění oné zá

luť k Nikdo rirmiibí 1 a lístkem
í ílniiifií ililk r iiiiii)inl vi'lttni i

%hiill"f iihU' Hikmn 7finnl A fi tVHiH t
ťiUil (ifiÍ4i'il IjIhIkIiUiiI ňtiiMl li Jlim řlli

založení nového českého Časopisu
utratili více jak ty za celý tnv LhiciKu 'Kozbledů dnes opětms fiui iri iiiiirř u n"i n n i jiitiii

Ant BůŽíčky prnspívaiícllio ísr-mář- e

od C0I011 dli umo lý len v

naem mtitč se synm Karlvm navýi I trvající osm neb drsel dníje! nám zaznamenali že pfcntal v1M lul Milt il í (!
iiick (m doluj oriliiiil tu wliofii w S výuNvon pojedu sám neb chciChicagu vycháreti dobrý £aopiiťfcllul

sajy bašty jež po slslelí dělily
západ a východ budou strženy a

vzájemné zájmy i vztahy budou

upevněny co bude míti pro lidstvo

slsvncitpch Ak Ssn Hen
se surst o pohodlí a zábavu vti clisvobodomyslný "holek JltcrýŽ

solvnul a 'Kozhledv" Přímí Některý příiivfj níí z Mil- -

přfiomtiýchíU Mv kuuil řii (mIi
'! fcíLifMii "fiítr vy orili-r- tf! nám m
ln Té v ř'iiřiviiiii Mnuli lni- -

rtjéelitHt uLitiil ll tfáMlILi Ilu m ll
lailort í zadal nán pwikázku10— S Li Kostoryz
znějící dollar z i po iinřl vln' udatříi' llillll 'illnlliu" n IKI II'I'M Há„

nesmírnou cenu Souhlas anglo-japonsk- é

sllíatce i americkou po-

litikou pokud se týče Aiie jest

f 9 1 f So 14ti) St Omlia Neb
trpká slova vydavatele "Sotka
p li Jiittoera kterými ae loučí se

svými odběrateli neslouží zsjislé
ku cti mnohých naších krajauúiíž

své jménn Nt(ht nám latkuvt totich iiriiio to ioiih iiiiihhiim filmu
HHfiliii nit kofióVl mirli ni' kujf mouIuj
dfdflMi Ofnlllilj riiďlIK') mt N Vil tí Ni ttfilřliit jméno o%ntmlli'h licti( iflliiu l I I a Novinky ze Scbuylcr
I)II0V holky VJlflmy ti-H- Imlll' Jafll l'p Jn Havlík a hn Kotzncdbaloilí svou v předplácení dowiiau yMJ JMUHUMICIIIUJ unrHntiu jiUii mu

J A Hospodský prohnali pana vydavatele k zastaveníPokrok i pádu

jednou i nrjvělších událostí časo
vou a chová v sobě slib nezměř
ného dobra pro všechny národy
jež mají zájem v zemích východ-
ních Neznamená to pouze dlou
hotrvaiící mír v oné části avěta

ísrmrři z BushvilleNebf přivezli
min pálek do trhu o oniži'élioinnerovo horké vino byl v nalistu ran Ji Hitler mezi jinýmO um ho Neb

tem městě minulý týdenuvádí: každý káru hovězího dobytka S
cenou již ohdrždibyli ještě spo-

kojeni Bylí milými hony rodiny
"Tímto číklem končím iioii J W Vobofil 1 Madisoti so zaOmaha Nfb 4 října J905

Činnost jako vydavatel "Šotka'' a stavil v naffm mJsiě za obchod)!
záležitostí V sobotu jel udlld

nýbrž í povzbuzení k podoikavosli
a pokroku tam v zájmu všeobec
ného prospěchu Svět východní
získá tím nesmírné výhody na

JiMř OI'KAVtU ZVfíMVI l'fNÍ 11
p Jana Slámy ČI1 1333 již 3
ul j'hož manželka "st dďrou

děkují všem ppodběrattlňm kteří
za list správné platili a tím jeho
vycházení urnoŽflovalí Želžebvlo

do Viiftnce předpověď sekretáře zemědě
psna Jana Havlíka ťrohlfďiuvšelos A Gruntorád od Abie semtví Wílsona fc během nastávající

zimní sézony budou retailnf ceny přijel v sobotu a zdržel ae zde
nichž ae všechny národy západní
mají podíleli

také dost takových kteří se k pla-

cení neměli a u nichž zůstávalo i

sobě město ubírali nn vz ior víe-m- u

zdržování svých přátel ku

svým domovům
mm mléčných výrobků drůbeže přea neděli u příbuzných

upomínání bez výsledku Totot jiných potřeb životních nižší V H Svoboda ae nalézá tento
Min Čtvrtku odpoledne navštívilstálé shánění peněz od nedbalýchSekretář Wilson est výborný ná

týden v Umaže aby se súčastnil
odběratelů i od liknavých neborodohospodář a jeit li jen přáti fotografické demoostrtce

Vývody tyto zdají se býtí úplně
správnými a kdyby alliance anglo-japonsk- á

vykonala jen polovici
všeho toho co st tu od ní očekává
dost by vykonala Však otázkou

jeat byla-l- i alliance tato uzavřena
za týmž úielem jaký so zde před

nás vážený a znlSmý krajan pan
Alex Vavřlček kli-r- v přítomné
době vlastní hostinec v Díxon

aby byl též dobrým prorokem někdy i nepoctivých jednatelů
ztrpčuje Život každému Česko

Zsse jeden mladý párek vstoupíZlevnění Životních potřeb bylo by v stav manzehký v nsem nič ítfi aamerickému vydavateli který dává S D až iěkdo nadobro mezi savítaným zejména dělnému lidu ve
fcice Kudoll Ssíráoek pojme za

mými Indiány Pan Vavřlčka promanželku slč limu Holubovo
velkoměstech Co vše muií děl
fiík i pří mzdě doiti dobré ode

plíci aobé i milým avým pří nv

pokládá Bylo by takřka zázra
kem aby kramářská Anglie měla Bari Stopka se vrátil již ze své

dlel zde krátký čas jva na výletě
Během svého zde pobytu na-

vštívil avé známé a ovšem neza-

pomněl i na nás Odtud odiede
:sty do Denver a jiných míst v

oijiícb vyaokýcb ceaich vtech

časopis na ávtt a mně stalo se

poléze nesnesitelným břemenem
Došel j#cm k přesvědčení Že obojí
práci — redakční í administraěí —
zastávat! nemohu a protože zase

lit nevynášel tolik abych mohl

zaměstnávat někoho kdo by se
mohl věnovat jenom tomu neofí

horách Skslnýchpoživatin!
Demokratická okresní konvence domůNímišíaítnéjíím mužkm na svili i

Kodín p S L Kostorvzfíse odbývá v okresní radnici ve

Scbuylcr 7 října Bonulisté od která prázdniny trávila ve Wilber

při uzavírání alliance té na mysli
dobro všeho lidstva a péčí o udr-

žení míru světového Zdá ae splfic
že se jí jedná o to aby za pomocí
Japonska uchránila državu svou v

Asii před Buškem jež krok za

krokem postupuje ku hranicím
Indie Ostatně budoucnost ukáže
jak aoglo-japonsk- á alliance na vý

boj a odboj se oavědčí

jeit zajisté Paul Schlardurn ze
Sao Bernardíoo Kal Zlý oiud

prooáiledoval ho tak krutě U jemnému upomínání dlužníků a bývají svoji konvenci tentýž den v

aini Janečkovéle konečné odhodlal ikončiti bíd ofáiému posílání účtů učinil jsem
krok za těch okolností iedině

Nebr navrátila se zase do našeho
středu plně osvěžena a návštěvou
svou potěšena minulou sobotu
Narozloučeníso s nimi iianoMif jIv

Viktor šmailaii odejel ve člvroý život avúj sebevraždou Koupil
možný: 1'rodal jsem celý obchod lek do rremont
'Národní tiskárně" která začala

i revolver napsal dojemné pna ni-

tko odebral ae na odlehlé místo

aby tam v míru a pokojí žhavil
A V Sucha navštívil minulý členkyně řádu Libuše ZČ B (

ve Wilber přátelský večírek spo
těchto dnů vydávat týdenník

"Rozhledy""avíci svého života Niž í tu jej jený a večeřfkttrý jak pravidlem

čtvrtek Umahu

Josef Zerzan byl v úterý
Dodge za obchodem

Smutné to zajisté vysvědčeníkrutý osud jeltě pronásledoval
Smrtonosná zbrad selhala Dva

pit takových případech bývá byl Í

překvapeníČkem
pro mnohé naše krajany kteříž
zánik "Sítka" mají na svědomí! Jan Novotný odejel ve středukrátě zoufalý muž pokoušet se Starý občanao omažskýkraiaado Umahy za obchodem

vehnati si kuli do hlavy a dvakráte Jsn Dolák odebéře se v těchtoW A Cuba a Adolf Balabánrevolver selhal Nanejvýš roz

Výlet do Corpus Christi v Jižním
Texasu

Ctila ttntokritt velict wllina

Nikdo nebude litovali ať již
jede za zábavou poučením neb
obchodem když vyjede ai a přišlí
výpravou do jižních krajů kde

nyní nový ruch a život začíná
Sever a západ měly již svou dobu
a nyní na řadě jc jih Kdo zamý

Álllance anglicko-Japonsk- á

Alliance uzavřená mezi Anelií
prodlévali v fondíll v Howells

dnech do Muttang Okla kdež
bude vypomáhali svému zeti přítrpčen vzdal se Schlardurn dalšího

V úterý odejeli do Umahy Adsebevražedného pokusu a podal hospodářství Přejeme mu mnohoa Japonskem na výboj i odboj
wetkává se prý a mravní podporou

žalobu na obchodníka jenž mu Dvořák a Jan Brokeš zdaru
Bani Motisová a dvěma menšímirevolver prodal A tak neblahý V úterý ráno potěSilí nás náSpojených Států ježto jest v úpl dětmi a pí Job Lacinová odejelyném souhlasu % americkou politi-

kou vzhledem k záležitostem na
v pátek do Blattsmouth na ná

vštěvou vážení krajané pp Jos
Hausner 1 VVeston a Jos M

Kouba! z Abie oba hostinštívštěvudálném východě Úřadní kruhy

šlí nový domov si vyhledalineměl
by prominout! tuto příležitost a

spatřili jednu 1 nejkrásnějších
Náš reportér E E E Uoušarve Washingtonu jak ae eděluie Prodlévali v Omaze za obchodem

a při té příležitosti nočkali lát nanavrátil se min středy ze svéjsou potěšeny z alliance té poně
okružní cesty během kteréž provadž jest jí docílena toho oč se

snažil sekretář Hay po pět let

slavnosti a hlavně koncert čes
Běv kvartetta Uylo nám potě-
šením promluvit! několik slov ae

cestoval obě Dakoty zajel ai též

Adiance ta zabezpečuje nejenom
starými známými

do Bortland a projda státy ticho
mořskými vrátil se po pěti tý
dnech přes Salt Lake City a Den

rnlr v Asii a v Indii ale jest i znač

ným krokem k zachování míru
ver domů Laciné pozemky r ížoiDakntísvětového podmifluje celistvost

Čínské říše a zaiišťuie 'otevřené Jak dr Sixta oznamuje jest
dvéře'' na východě obchodu všech

UpoKorfliijeme imlti krslariy bydlícíordéje te těžce raněná pl Havlo
vá zachována bude na Živu Ban!národů za stejných podmínek ve starých wmlítcli Nolriikky Ioy a
Havlová jak znán o byla v neUČ Spojené Státy po léta Dra Aiiiuieioty kile tu irxU rnlí noxcinkv
dávné rodinné tragedii děsně zracovaly a aice oj té doby co asij ol O { do 1 100 kkr že mohou koupltl
něna svým manželem kterýž poské záležitosti nabyly světové dů n iiolovhku tíohtu penřii a ie 0

iliillDakr práv tuk dobrý a ilroduý

oaud nejen že mu nedovolil ze
mříti ale uvalil na budoucí Život

jeho jeítč břímě — rozvláčcou
soudní při jejíž výsledek očekává

veřejnost a největšín oapjetím

V Bkrlíné vvšu v minulVch
dnech brožura honosící se ná-

zvem "Uhertká kříse a ilohen
zollerové" j'jfž bezejmenný autor

jest patrně kovaný Všeněmec

TýŽ v brožurce své tvrdí že Uhry
nemohou ve skutečností nikdy být
kvetoucím a neodvislým státem
dokud nezbaví %t Habsburků a

oedosadl na místi nich za krále
uherského některého prince bo

benzollerského Německému pak
císaři připadl by úkol zachránili
Němce rakouské před přemože-
ním národy klovanikýmí Na

poslednějšího dodává autor n

působila by přemrštěná úcta k

císaři KrsniíSku oefovi a roť
šířil by panství hohcniollerské od

Hamburku ai k Ttniu a isirii-Uhr-

jako Kumtinuko pod neod

viilým princrm hgheuiullcrikým
stály by tét jako bašta proti oso-tivost- i

Slovanů v ihovýchodnl
K v ropě a měly by vioeUnf Akci

{(ipoiti k sutě Mtířdoiui aš k

Soluni llfoiuika jri jrii taktu
v Kakousku-Uiitrtk- lapovlitna
k uotl apptUm na itěmvckělio cl

řt aby dokonal ddo jel sápu-
-

zitosti toho docíleno orv ieit spáchaném zločinu sám se se avěta
poiďiiiea v okrem ( lurlni MU v Jižnísmlouvou anglicko-japonsko- u Sp sprovodil Jet opravdu jakoby

zámkem lo lěžce zkoušená pani
Mitkolfl kilu Iiihi l tuiictino nřkollk Ret

Státy to byly jel v době povstání

nejbohatších jakož i nejzdravěj-říd- i

krajin Jihu kterou nade vší

pochybu je jižní pomoří Texasu a

zvláště okolí krásného výletního
města Corpus Christi kde pří-

tomně zakládá se nová česká osa

da ' ťozemek pro tuto osadu
získán byl vykoupením jednoho 1

nejlepsích reočů v celém okolí a

to výhradně českým kapitálem
Tento rozměřea byl do 40 80' a

i6oakrových farem a ty nabídnuty
za velmi nízkou cenu a sice od

tu 50 do tli kr Zde 49 akrů
udělá vám tu aamou službu jako
jinde 1É0 akrů net' 1 více jelikož
(de téměř celý rok je rokem ž il
Tůda je černá hluboká ornice a

bohatosti veliké Úrody vypěstuji
se la rozmanité a obivláltě lek-

níny pěstované v zimě přinášej!
hodně peněi Vo nich sári se

korná bavlna ksfirka a jiné jarní
úrody l'ád deště léto krajiny je

phbliln tentýž jako má výcholni
Kansaa a Nebraika Zovjtedířl
se lu pomeranči) citrony (Iky

hrušky broskve Ivanky vlno a

jiné V ovocaáhtvl ) ad veliká

budaucQQit neb vše co mi!l ae

vysílá it á nejrannějši UhveSpoj

řeekýťU rodin liltliolyln mi tfilelchživotem vyváznr povállme-l- i leloxerského první se prohlásily ve KeíiUí oř vul a třtitl Avti v mínící
prospěch zachování celistvosti lebka jrjl byla tak děsně rottlíště mohlo ilokUl! Ui Ind J(Juá MUum
ůiemi administrativní bytnosti říše na i at moek vytékal Nyní li kralmiy klefl umnyill kouolil iu

však fest jit lépečínské saujavfte tak postavení jel utounk sliv iiuutilfll a tÍUll t tlf

ssMiMtl n své vlikliil oři ajmun JiU
ío uiii JI rvivt iminlm Ivricut

mocnosti evropské jn a nevoli

schválily Uyly to Spojené Státy
Zdejší Školu! rada (skoupila

nrdávoo pro naši Hi(h School

piano od jedné onuliké hrmy i
M4iiiu itobrv fvťír i'omkft Kniroltilel gastávaly ae aásadv Motevřa
9 tjh uvedi liťirt okrtiu Utnu lifiýth dvtři" podařilo ae jim při

Minulého ČUftku DilliíviU
le keliy kila inu Mjm Uii)Ihi
StiUiU o#Kluuk BHuJW ikIUi

ky
imliyt il4 akoui iioinmek

mčti uié národy Je aásadu tu

tímaly i schválily Nyní lássda
ulo tel irst lak důležitá pru ob

— 1 — t
Českťch Dam sábavu a uro

chod svttjyý byla vtělena ve 10(( WAUNKU lllliMTiu m n
gramtm v Bankově síni Návštěva

byla veliká tUatiold bavili s

luamenitě Broicrsm který ob-

starali sdrjll ochotnki byl přijal
Krimi ulifiká "Mul Jss ti„ 1

ni obii anglicko japonskou Cliiil

doptáno ji mUta ve viiailcu tnssl
yUMf ivyii1 u4ltitlm Km
l IÍAálU 4Uni (fmtnárody vjehodttimi a aápsdalmi 1 palmou lálibou a pvioruostl '


